
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná House of
Lords (Spojené království) dne 5. srpna 2008 – Aventis
Pasteur SA v. OB (zastoupený svou matkou) (s poskyt-

nutím právní pomoci)

(Věc C-358/08)

(2008/C 260/19)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

House of Lords.

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Aventis Pasteur SA.

Žalovaný: OB.

Předběžné otázky

Je v souladu se směrnicí o odpovědnosti za vadné výrobky (1),
aby právní předpis členského státu povolil záměnu žalovaného
novým žalovaným v řízení o žalobě podané podle této směrnice
po uplynutí lhůty deseti let pro vymáhání práv podle článku 11
této směrnice za okolností, kdy jedinou osobou označenou za
žalovaného v řízení zahájeném během této desetileté lhůty byla
osoba, která nespadá do rozsahu působnosti článku 3 této směr-
nice?

(1) Směrnice Rady 85/374/EHS ze dne 25. července 1985 o sbližování
právních a správních předpisů členských států týkajících se odpověd-
nosti za vadné výrobky (Úř. věst. L 210, s. 29; Zvl. vyd. 15/01,
s. 257).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal
de première instance d'Arlon (Belgie) dne 7. srpna 2008 –

Marc Vandermeir v. Belgický stát – SPF Finances

(Věc C-364/08)

(2008/C 260/20)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Tribunal de première instance d'Arlon

Účastníci původního řízení

Žalobce: Marc Vandermeir

Žalovaný: Belgický stát – SPF Finances

Předběžná otázka

Brání články 43 nebo 49 ES tomu, aby taková vnitrostátní
právní úprava prvního členského státu, jaká je předmětem věci
v původním řízení, ukládala osobě samostatně výdělečně činné,
která má na území tohoto státu bydliště, aby v něm registrovala
vozidlo, i když vykonává svou profesní činnost téměř výlučně
na území jiného členského státu ze stálé provozovny, kterou
v tomto státě vlastní, a to pokud toto vozidlo není ani určeno
hlavně k trvalému užívání v prvním členském státě ani tímto
způsobem skutečně užíváno?

Žaloba podaná dne 11. srpna 2008 – Komise Evropských
společenství v. Spojené království Velké Británie a

Severního Irska

(Věc C-367/08)

(2008/C 260/21)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: N. Yerrell,
zmocněnkyně)

Žalovaný: Spojené království Velké Británie a Severního Irska

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Spojené království tím, že nepřijalo právní a správní
předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2006/22/ES (1) ze dne 15. března
2006 o minimálních podmínkách pro provedení nařízení
Rady (EHS) č. 3820/85 a (EHS) č. 3821/85 o předpisech
v sociální oblasti týkajících se činností v silniční dopravě
a o zrušení směrnice Rady 88/599/EHS, nebo v každém
případě tím, že o těchto předpisech neuvědomilo Komisi,
nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z článku 16
této směrnice;

— uložit Spojenému království Velké Británie a Severního Irska
náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 1. dubna 2007.

(1) Úř. věst. L 102, s. 35.

11.10.2008 C 260/11Úřední věstník Evropské unieCS


